?ft CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

PROPOSIÇÃO no. /2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

Gabinete do
Vereador

PROPOSITORA: VEREADORA MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA

GOMES

• INDICA ao senhor Prefeito, juntamente com as Secretarias
Municipais de Obras, de Assistência Social e de Saúde, que seja
construído um Centro Integrado para Pessoas com Deficiência.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

A vereadora Marta Maria Mendonça no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao Exmo.
Sr. Prefeito.

A indicação objetiva a construção de um Centro Integrado para as
Pessoas com Deficiência do nosso município. Tal equipamento será de suma
importância no atendimento à PCDs, sobretudo no tocante à dignidade e na
melhoria de vida dos mesmos, por meio de ações conjuntas entre as
secretarias municipais que promoverão o efetivo acompanhamento.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 28 de outubro de 2025.

j/L-d)\-cr Mfz:,41e/j/j0MS?  0:01011)-e t>
Marta Maria Maciel Mendonça Gomes

Vereadora (2025-2026)

(85) 3326-1393 ri CNPJ 02.313.830/0001-02 ri Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N camaracapistrano.ce.gov.br
(85) 9.8137-3224 161 CGF 06920429-2 1.1 CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará camaracapistrano@gmailcom